平成２９年３月２９日

高知市堺町２番２４号

                           株式会社 高 知 銀 行

各 位

黒潮町との協定締結について

～黒潮町中小企業者等経営支援に関する協定～

高知銀行（頭取 森下勝彦）は、黒潮町中小企業者等経営支援会議の構成機関の一つとし

て、黒潮町と「黒潮町中小企業者等経営支援に関する協定書」を締結いたしましたのでお知

らせいたします。

本協定の締結により、地域の中小企業者等の皆さまのサポート体制がより一層強化される

ことから、地域経済の活性化に向け積極的に取り組んでまいりたいと考えております。

記

１．目的      黒潮町の産業振興のため、黒潮町と構成機関が相互に連携・協力し、

町内の中小企業者等の経営支援を図ることを目的としています。

２．具体的な取組 ・高知県信用保証協会（対象制度融資）の利子・保証料補給にかかる町

内事業者の事業計画策定支援および事後モニタリング等

         ・黒潮町産業振興推進事業（町の補助事業）に関する申請支援

         ・黒潮町の中小企業者等の経営支援等

３．黒潮町中小企業者等経営支援会議構成機関

   高知銀行・幡多信用金庫・高知県信用保証協会・黒潮町商工会

４．協定締結式      日 時  平成２９年３月２９日(水) 午後２時３０分～

場 所  黒潮町役場 保健福祉センター２階 健康研修室

          （高知県幡多郡黒潮町入野２０１９番地１）

出席者   黒潮町長           大西 勝也

高知銀行 取締役頭取    森下 勝彦

幡多信用金庫 理事長    松田 基

高知県信用保証協会 会長  原田 悟

黒潮町商工会 会長      小島 正明

以 上

こうぎん

【本件に関するお問い合わせ】

高知銀行 地域連携ビジネスサポート部

担当：伊藤 ℡088-871-1439